modalidad fue coordinar con el EBAIS de la localidad como una forma de trabajar en equipo, 
aprovechando las redes sociales existentes.

Los proyectos tuvieron buena acogida por parte de la dirección de las instituciones, así 
como por la población meta; participaron en total ciento cinco (105) madres y seis (6) padres 
de familia. Es importante destacar que la participación fue mayormente femenina, los padres 

que se unieron a sus esposas pertenecen a la Iglesia Comunidad Cristiana Pueblo de Dios (5) y 
a la Biblioteca infantil Miriam Álvarez Brenes “Trencito infantil”(1).